
 
Автономная некоммерческая организация профессиональная образовательная 

организация «Колледж администрирования и современных технологий» 

(Колледж АиСТ) 

 
 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2013 г.                                                                                         № 01-02/46 

     14.03.2022                                                                                                                    № 1-01/12 

 

Москва 

№ 01-02/46 

 

О социальных скидках за обучение   

на 2022-2023 учебный год. 

 

 

На основании решения Общего собрания Учредителей  (Протокол от 11.03.2022 г. № 13), 

Положения об оказании платных образовательных услуг в АНО ПОО «Колледж АиСТ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. В целях социальной поддержки обучающихся установить скидки для льготных 

категорий граждан, поступающих в колледж в 2022 году по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования в соответствии с 

Приложением 1.  

2. Оплату за обучение производить в установленные сроки  и в порядке, согласно 

договору. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии довести информацию о размерах 

скидок для льготных категорий граждан, поступающих в колледж в 2022 году путем 

размещения на сайте колледжа, а также на информационном стенде колледжа. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор            ____________________                            И.В.Тараканов             . 
                                                подпись                                                                     расшифровка подписи 

 

 

 

 
Согласовано: 

Заместитель директора 

по учебной работе                      ____________________  З.А.Сысоева 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Сысоева З.А. 

 



 

 

 

 

 
 Прейскурант размеров скидок по оплате за обучение по реализуемым основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования для льготных категорий граждан, поступающих на обучение в колледж в 

2022 году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Категория лиц Размер скидки  

(в %) 

1.  инвалиды; 

 дети-сироты до 23 лет; 

 многодетные семьи (скидка предоставляется только 

одному из членов семьи); 

 граждане по потере кормильца 

 участники (ветераны) боевых действий 

10% 

2.  граждане, имеющие только одного родителя-инвалида I 

группы; 

 одинокие матери/одинокие отцы 

15% 

3.  абитуриенты, при оплате стоимости обучения полностью 

за один учебный год;  
5% 

Приложение 1 

к приказу от 14.03.2022 г. № 1-01/12 


		2022-06-06T15:20:17+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КОЛЛЕДЖ АДМИНИСТРИРОВАНИЯ И СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"




